

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5016 - Sexta-feira, 29 de maio de 2015 **Divulgação:** Sexta-feira, 29 de maio de 2015 **Publicação:** Segunda-feira, 1 de junho de 2015

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA REGINALDO BIDIGARAY, 93774.8, Assessor Parlamentar de Bancada, 2.1.2.7, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 01/06/2015, em conformidade com a al. "a" do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 428, de 20/05/2015 (Processo 2990/14).

NOMEIA, em comissão DOUGLAS RAI SILVA GONÇALVES, 127904.1, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocado (a) para cumprir Regime Especial de Tempo Integral, a contar da data de exercício até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, alínea "a" do inciso I do Artigo 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85, Artigo 41 da Lei Municipal 5811/86, e inciso VI de Artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 430, de 21/05/2015 (Processo 1231/15).

NOMEIA, em comissão HENRIQUE HAINZENREDER RODRIGUES,127906.8, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocado (a) para cumprir Regime Especial de Tempo Integral, a contar da data de exercício até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, alínea "a" do inciso I do Artigo 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85, Artigo 41 da Lei Municipal 5811/86, e inciso VI de Artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 431, de 22/05/2015 (Processo 1229/15).

NOMEIA, em comissão ALDENIZE MOREIRA FIN, 30290.1, Assessor Parlamentar de Gabinete, 2.1.2.1a, no Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Tempo Integral, a contar da data de exercício até ulterior deliberação, em conformidade com o art. 20 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, alínea "a" do inciso I do Artigo 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85, Artigo 41 da Lei Municipal 5811/86, e inciso VI de Artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 432, de 22/05/2015 (Processo 1213/15).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, em comissão LUIZ FERNANDO GONZALEZ ROSA DA SILVA, 22728.9, Assessor Parlamentar de Gabinete 2.1.2.1a, no Quadro de Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, sendo convocado(a) para cumprir Regime Especial de Trabalho de Tempo Integral, a contar de 22/05/2015, em conformidade com o art. 20 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85, alínea "a" do inciso I do Artigo 37 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85, Artigo 41 da Lei Municipal 5811/86, e inciso VI de Artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 427, de 19/05/2015 (Processo 1197/15).

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o art. 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DISPENSA AURORA ENI SOARES FLORISBAL, 77004-0, Auxiliar de Serviços Gerais II, 1.1.1.1.2, do exercício da Função Gratificada de Assistente de Gabinete, 2.2.2.3, a contar de 01/05/2015, conforme Portaria 426, de 19/05/2015 (Processo 1165/15).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATOREPUBLICAÇÃO

PROCESSO: 2644/14 - CONTRATO: 470

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

OBJETO: Contratação de serviços de postagem.

VALOR: 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais anuais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3390.39.99.03.00.00 - Despesas com Correio - Atividade Legislativa.

DATA DA ASSINATURA: 16 de abril de 2015. **VIGÊNCIA:** 60 meses a partir da data de assinatura.

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em especial o artigo 24, inciso VIII.

Porto Alegre, 16 de abril de 2015.

LUIS BERRES, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1939/2014 - CONTRATO: 0454

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: JOÁ CONSTRUÇÕES LTDA.

OBJETO: Demolição e retirada do prédio ao lado do bloco de utilidades, localizado na área da Câmara

Municipal de Porto Alegre, utilizado pela SMAM, com área aproximada de 180m².

DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2014.

VIGÊNCIA: Trinta dias corridos, contados da ordem de início dos serviços.

VALOR: R\$ 14.990,00 (Quatorze mil novecentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: C.G. 4490.51.91.00.00.00 - Obras em Andamento, Projeto Atividade

1001.

BASE LEGAL: lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 5 de janeiro de 2015.

LUIS BERRES, Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 723/12 - CONTRATO: 293

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

CONTRATADA: VIP ELEVADORES LTDA.

OBJETO: Termo aditivo 05 ao contrato 293, prorrogando a vigência por 12 meses a contar de 21 de agosto de 2015 e reajustando o valor contratual a partir da mesma data de acordo com o IPCA – IBGE do

período de agosto de 2014 a julho de 2015. **DATA DA ASSINATURA**: 27 de maio de 2015. **BASE LEGAL**: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 28 de maio de 2015.

LUIS BERRES, Diretor-Geral.

EXTRATO

ACORDANTE: Ver. Delegado Cleiton.

OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado, para inclusão do veículo particular marca Renault, modelo Duster, placas IUX 7879.

DATA DA INCLUSÃO/EXCLUSÃO: 21/05/2015.

BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30 de abril de 2008 e alterações.

As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 27 de maio de 2015.

LUIS BERRES, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.qov.br/dopa PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248